2018 年 9月 27 日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

2018 年度「関西アーバン共同研究助成金」の募集開始について

～連携教育研究機関 11団体との共同研究に最大で総額 2,000 万円を助成します～

関西みらいフィナンシャルグループの関西アーバン銀行（取締役会長兼頭取：橋本 和正）は、

産学連携によって中小企業の技術開発を支援する「関西アーバン共同研究助成金」の共同研究プ

ランを募集いたしますので、お知らせいたします。

本助成金は、2013 年度よりスタートした取り組みで、中小企業と教育研究機関との共同研究を

マッチングし技術開発等を支援するものです。採択した共同研究に 1事業あたり 200 万円を助成

し、地域経済の活性化に資する事業をサポートいたします。

6 回目となる今年度も、昨年に引き続き、連携する教育研究機関 11団体との共同研究に最大で

10 事業 総額 2,000 万円を助成いたします。

当行は、産学連携の取り組みを通じて、中小企業への支援を強化するとともに、地域社会の発

展と産業の活性化に積極的に取り組んでまいります。

【2018 年度「関西アーバン共同研究助成金」の概要】

名 称 関西アーバン共同研究助成金

募 集 対 象 企 業

下記①及び②を満たされる中小企業

① 近畿 2府 4県に本社を置き、大阪市立大学、大阪府立大学、近畿大学、

滋賀大学、滋賀医科大学、滋賀県立大学、同志社大学、長浜バイオ大学、

奈良工業高等専門学校、立命館大学、龍谷大学と共同研究を希望する中

小企業

② 当行から過去本事業の助成金拠出実績のない先

募 集 期 間 2018 年 10 月 1 日（月）から 2018 年 12 月 14 日（金）まで

申 込 方 法
詳しくは最寄りの当行各店にお問い合わせ下さい。

※応募に際しては、共同研究計画書等をご提出いただきます。

採 択 事 業 決 定

2019 年 2 月中旬（予定）

※当行による一次審査及び協賛機関を加えた二次審査により一定の基準に

基づき審査いたします。

助 成 金 1 事業あたり 200 万円、最大総額 2,000 万円

協 賛
大阪商工会議所、大阪市都市型産業振興センター、関西情報センター、滋賀

県産業支援プラザ、㈱リバネス

協 力 近畿大阪銀行、みなと銀行

助 成 金 贈 呈 式 2019 年 3 月 13 日(水)（予定）

以 上